
J,,.úT ^ ir - a']

Dodatok ó. 27

k Zmluve ö. 11NOLU000411

öl. l
Zmluvné strany

'l. V§eobecná zdravotná poist'ovfra, a.s,
so sídlom: Panónska cesta 2, B51 04 Bratislava - mestská öasf PetrZalka
§tatutárny orgán: Mgr. Miroslav Koöan, predseda predstavenstva

lng. Milan Horváth, podpredseda predstavenstva
doc. JUDr, Mgr. Michal Duri§, PhD., ölen predstavenstva
PaedDr. Tibor Papp, ölen predstavenstva

töo: ss 937 B74
lö opH: sK2022027040
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava l, oddiel Sa,
vloZka öíslo: 3602/8
Osoba oprávnená konat vo veci zmluvy:
riaditel'ka Krajskej poboóky v Trnave, lng. Jaroslava Bagiová
Adresa krajskej poboöky: Halenárska 22, P.O.BOX 5, 917 02Trnava 2
Bankové spojenie: §tátna poklad nica
Öíslo úötu: SK76 81B0 0000 0070 001 8 2387
(d'alej len,,poisfovöa")

a

2. VITAL|TA n.o, LEHNlCE
so sídlom: 930 37 Lehnice ö. 113
Zastúpeny: lng. Július Slovák, riaditel'
l dentif ikátor poskytovatel' a: P2041 9
lÖo: 36084328
Bankové spojenie: OTP Banka Slovensko, a.s.
Öíslo úötu: SKgB 5200 0000 0000 1611 9401
(d'alej len,,poskytovatel"')

uzatvárajú

tento dodatok k Zmluve ö. 1'1NOLUO00411 (d'alej len ,,zmluva")

él. z
predmet dodatku

Na základe Ö1.1 - Závereöné ustanovenia bod 7 zmluvy sa zmluvné strany dohodli na tlichto
zmenách zmluvy:

1. V Öt. Z zmluvy -Závereéné ustanovenia sa znenie bodu 1 nahrádza nasledovnlm znením:

,,1. Zmluva sa uzatvára na dobu uröitú do 30.9.2017 ."

2. Platnost Prílohy ö. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti
sa predlZuje do 30.6.20'17.



3. V Prílohe ö. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, sa od 1.3.2017
pre individuálnu dodatkovú kapitáciu ,,lDK" dátum ,,31.3.2017" nahrádza dátumom
,30.6.2017".

4. V Prílohe ö, 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, sa od 1,3.2017
pre individuálne pripoöítatel'né poloZky ,,lPP" dátum ,,31.3.2017" nahrádza dátumom
,,30.6.2017".

5. V Prílohe ó. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti
sa od 1 .3.2017 bod 3. Spoloöné vy§etrovacie a lieöebné zlo2ky (SVLZ), nahrádza
nasledovnfm znením:

3, Spoloöné vy§etrovacie a Iieöebné zlo2ky (SVLZ)

SVLZ - ostatné:

6. V Prílohe ö. ,1 zmiuvy - Cena a podmienky
Ústavná zdravotná starostlivost sa od 1.3,2017
nahrádza nasledovne:

úhrady zdravotnej
tabul'ka ,,Cena za

starostlivosti, öast B
o§etrovací deö (OD)"

Gena za o§etrovací

Platnost Prílohy ö. 2 zmluvy - Rozsah zdravotnej starostlivosti sa predlZuje do 30.6.2017.

V prílohe ö. 2 zmluvy - Rozsah zdravotnej starostlivosti, sa od 1.3.2017 öast ll. Maximálny
rozsa h úh rady zd ravotn ej sta rostl ivos ti nahr ádza zne n ím :

7,

B.

Kód odb. §pecializaönf odbor Cena bodu v €

027
vlkony z ll. óasti Zoznamu vykonov (vlkony SVLZ) z öasti FYZ|ATR|A
BALNEoTERAP|A A L|EÖEBNÁ REHAB|L|TAC|A s kódmi ö.: 509a, 512, 513,
514a, 5,t6, 51B, 522,523a, 530, 531, 532. 533a, 540, 541,542;

0,01 1618

027
vlkony z ll. öasti Zoznamu vlkonov (uikony SVLZ okrem vybranlch vlkonov)
z öasti FYZ|ATRlA BALNEoTERAPlA A LIEÖEBNÁ REHABlLlTÁclA 0,007303

za deÉ Uu
odbornosf
oddelenia

Názov oddelenia Cena za
OD v€

205

Oddelenie dlhodobo chonj,ch

Podmienky úhrady:
- poist'ovfia bude akceptovat' úhradu za OD len v prípade, ak bude trvanie

hospitalizácie viac ako 10 dní a maximálne 60 dní vrátane,
- v prípade trvania hospitalizácie nad 60 dní je moZná úhrada OD len na základe

2iadosti poskytovatel'a a predchádzajúcom súhlase revízneho lekára s miestom
vykonu práce v sídle miestne príslu§nej poboöky V§ZP poskytovatel'a. Tlaöivo
,,2iadost'o predÍ2enie poskytovania ústavnej ZS v LDCH/OOCHi je zverejnené na
stránke www.vszp.sk,

- v prípade, 2e bude trvanie hospita|izácie 10 a menej dní, bude uhradená cena
OD vo vli§ke 50 %, okrem ukonöenia hospitalizácie exitom pacienta alebo
neodkladnym prekladom pacienta na iné pracovisko/oddelenie

- v cene OD sú zahrnuté náklady za rehabilitáciu poskytovanú na lö2ku pacienta
- cenou o§etrovacieho dria budú hradené aj hospitalizácie neukonöené v mesiaci

december 2016

64,00



Maximálny rozsah úhrady je uröen! v!§kou alebo spösobom vlipoötu úhrady za zdravotnú
starostlivost' poskytnutú v zúötovacom období, ktorym je kalendárny mesiac.

Pokial' Poskytovatel' poskytol zdravotnú starostlivost' vo v!§ke presahujúcej zmluvny rozsah v kalendárnom
polroku, Poistbvöa ju Poskytovatel'ovi uhradí nasledovnlm spösobom: úhrada bude realizovaná vo v!§ke 35okzo
sumy presahujúcej zmluvnf rozsah v kalendárnom po|roku, maximálne v§ak vo v!§ke 35% zo sumy vypoóítanej
ako 10oÁ zmluvného rozsahu v kalendárnom polroku. V tomto prípade sa postup podl'a öl, 6 bodu 3 Zmluvy
nepou2ije."

9. Platnost' Prílohy ö, 3 zmluvy - Kritéria na uzatváranie zm|úv sa predlZuje do 30.9.2017.

10. Zmluvné strany sa dohodli, 2e v prípade ak do 30.06.2017 nenadobudne úöinnost zákon,
ktoryim sa mení a doplfia zákon ö, 580/2004 Z. z. o zdravotnom poistení a o zmene
a doplnení zákona ó. 9512002 Z, z. o poistovníctve a o zmene a doplnení niektoryich
zákonov v znení neskor§ích predpisov tak, 2e vf§ka sadzby poistného na verejné
zdravotné poistenie pre §tát oproti W§ke sadzby platnej k01.01 .2017 sa zvf§i minimálne
o 0,26 %, s úöinnosfou od 01.07,2017:
a. je poisfovöa oprávnená vyöíslit a uplatnit si u poskytovatel'a nárok na vrátenie u2

vyplatenych finanönych prostriedkov za uhradenú ústavnú zdravotnú starostlivost',
zodpovedajúcich rozdielu medzi zmluvne dohodnutlmi cenami od 01 .03.2017 do
30.06.2017 a zmluvne dohodnutymi cenami do 28,02,2017, vynásobenych osobitne
poötom ukonöeny7ch hospitalizácií a osobitne poötom o§etrovacích dní, v§etko poöas
obdobia od 01 ,03.2017 do 30,06.2017,

Vyöíslené finanöné prostriedky podl'a bodu a. je poskytovatel' povinny poist'ovni vrátit
na základe písomnej vi/zw spösobom a v lehote uvedenYch vo vyzve a v súlade
s platnou práVnou úpravou,

b. sa zmluvne dohodnutá cena zdravotnej starostlivosti v zmysle prílohy ö. 1 a zmluvne
dohodnutf rozsah zdravotnej starostlivosti v zmysle prílohy ö. 2, upravuje na cenu
zdravotnej starostlivosti a rozsah zdravotnej starostlivosti dojednané zmluvnfmi
stranami podl'a znení príloh ó. 1 a ö. 2 úöinnlich do 28.02,2017.

öl. s
závereéné ustanovenia

1. Tento dodatok, ktoryi tvorí súöast zmluvy, nadobúda platnost dnom podpisu zmluvnymi
stranami a úöinnost döom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a zákona
ö. 40l1964 Zb. Oböiansky zákonník v znení neskor§ích predpisov.

1 lizovaná ambulantná starostlivost'

Tvp ZS zdravotná starostlivost'

mesaön!
zmluvnf rozsah v

€

200 §pecializovaná v odbornosti FBLR 738,00

2, vacie a lieöebné zloáky - úhrada zdravotnej starostlivosti formot su

Typ ZS zdravotná starostlivost'
zmluvnf rozsah

v€

400 SYLZ zobrazovacie - mesaönf zmIuvny rozsah 4 810,00

400 SVLZ zobrazovacie - polroónf zmluvn! rozsah 28 860,00

3. Ústavná zdravotná starostlivost'

Tvp ZS zd ravotná starostlivost'
mesaönf zmluvnf

rozsah v €

603 lieöeblia dlhodobo chonich - o§etrovacie dni 189 464,00



2, Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvnych strán svojim podpisom

na dodatku.
3. Tento dodatok je vyhotoveny v dvoch rovnopisoch, z ktorfch kaídy Sa pova2uje

za originál. Kaldá zmluvná strana obdrZíjeden rovnopis dodatku,


